Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 444/2014

Requer informações acerca do asfaltamento da Rua José Petrine, no bairro Vale das Cigarras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelo Sr. Braz Souza, informando que a rua possui um declive acentuado, dificultando os motoristas de transitarem pela mesma, fazendo os carros derraparem;

 CONSIDERANDO que, a rua é muito movimentada, e até os pedestres tem dificuldade de caminharem por ela, pois fica muito escorregadia e com muito barro.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe a possibilidade desta rua ser asfaltada?

2º) Se a resposta dor positiva, para quando?

3º) Se a resposta for negativa, expor os motivos.

4º) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril  de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-
[bookmark: _GoBack]
1ae94bce-e87b-4adc-a1ff-0a390fc84e51.png
PROTOCOLO 3323/2014 - 25/04/2014 15:59

image1.jpeg

image10.jpeg